
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 288 DEL 06-05-2015

 
OGGETTO: D.G.R. N. 10/2015 - AVVISO PUBBLICO PER LA VALUTAZIONE SELETTIVA
FINALIZZATA AL CONFERIMENTO N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE
COORDINATA E CONTINUATIVA, CON PROFILO DI COLLABORATORE SENIOR, PER
L'ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL'AUTORITÀ DI AUDIT DEL POR FESR (PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE DEL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE) MOLISE
2007-2013. APPROVAZIONE ELENCHI E DETERMINAZIONE DATA COLLOQUIO.
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore
di Servizio che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1°
c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

VINCENZO ROSSI

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL

LAVORO
IL DIRETTORE

VINCENZO ROSSI

AREA PRIMA
IL DIRETTORE

ANGELO FRATANGELO

  
  

 

 
ALLEGATI  N. 2

 

1/4ATTO N. 288  DEL 06-05-2015



 
 

IL DIRETTORE GENERALE
 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta regionale n. 10 del 13 gennaio 2015, l’Esecutivo regionale
ha, tra altro:

�      autorizzato l’attivazione delle procedure di valutazione comparativa, per titoli e colloquio,
finalizzata al conferimento di complessivi n. 53 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, a
supporto delle attività della Regione Molise in materia di implementazione, gestione e attuazione del
POR FESR (Programma operativo regionale del Fondo Europeo di Sviluppo regionale) Molise 2007-
2013 (fase finale) e 2014-2020, dei Programmi, in corso di attuazione, finanziati con risorse del
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2007-2013 e delle attività di competenza tecnico-
economica e giuridica connesse alle funzioni dell’Autorità di Audit nella attuazione del POR FESR
2007-2013;

�       approvato:

a)      l’“Avviso pubblico per la valutazione selettiva finalizzata al conferimento di n. 22 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa, di cui n. 7 incarichi per la figura di collaboratore junior
(profilo A) e n. 15 incarichi per la figura di collaboratore senior (profilo B) di cui n. 2 unità con
funzioni di coordinatore (profilo C), per l’Assistenza tecnica all’Amministrazione regionale in
materia di implementazione, gestione, e attuazione del POR FESR (Programma operativo
regionale del Fondo Europeo di Sviluppo regionale) Molise 2007-2013 (fase finale) e 2014-
2020.” – codice LA AT FESR 2007-2013/2014-2020;

b)      l’“Avviso pubblico per la valutazione selettiva finalizzata al conferimento di n. 29 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa, di cui n. 10 incarichi per la figura di collaboratore junior
(profilo A) e n. 19 incarichi per la figura di collaboratore senior (profilo B) di cui n. 3 unità con
funzioni di coordinatore (profilo C), per l’Assistenza tecnica alle attività dei Programmi, in corso di
attuazione, finanziati con risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2007-2013:
Programma Attuativo Regionale (PAR) Molise – Piano di Azione Obiettivi di Servizio –
Pianificazione Regionale Attuativa (PRA), a supporto dell’Amministrazione regionale.” – codice
LA AT FSC 2007-2013;

c)      l’”Avviso pubblico per la valutazione selettiva finalizzata al conferimento n. 2 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa, con profilo di collaboratore senior, per l’attività di
supporto all’Autorità di Audit del POR FESR (Programma operativo regionale del Fondo Europeo
di Sviluppo regionale) Molise 2007-2013.” – codice LA AT AUDIT 2007-2013;

d)      lo schema di domanda per l’ammissione a partecipare alla procedura selettiva valevole per i
predetti tre avvisi pubblici;

�      disposto la pubblicazione degli Avvisi pubblici per la valutazione selettiva di cui trattasi sul
Bollettino Ufficiale della Regione Molise e sul sito web istituzionale della Regione Molise (
www.regione.molise.it);

 

ACCERTATO che in data 22 gennaio 2015 i predetti Avvisi sono stati resi pubblici sul sito web istituzionale
della Regione Molise (www.regione.molise.it);

 

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni n. 129 del 16 marzo 2015, n. 178 del 1° aprile 2015 e n.
256 del 20 aprile 2015, con le quali è stata nominata, in coerenza con quanto previsto dall’art. 35, comma
3, lett. e), del d.lgs. n. 165 del 2001 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche) e dall’articolo 2.2.6. della vigente direttiva in merito all’utilizzo delle forme di
lavoro flessibile ed autonomo, approvata con deliberazione giuntale n. 267/2013, apposita commissione
incaricata dell’istruttoria delle domande pervenute e della predisposizione dell’elenco dei candidati idonei,

2/4ATTO N. 288  DEL 06-05-2015

http://www.regione.molise.it
http://www.regione.molise.it


in possesso dei requisiti previsti dai relativi Avvisi pubblici emanati con la predetta deliberazione di Giunta
regionale n. 10/2015;

 

ACQUISITA la nota protocollo interno n. 45874/2015 del 23 aprile 2015, con la quale il Presidente della
Commissione di valutazione, incaricata con le citate determinazioni nn. 129/2015, 178/2015 e 256/2015, ha
concluso le attività inerenti le fasi di ammissibilità e di valutazione dei titoli inerenti l’Allegato “C” dell’Avviso
approvato con la citata deliberazione giuntale n. 10/2015;

 

PRECISATO, in particolare, che la conclusione dei lavori della Commissione interessa l’“Avviso pubblico
per la valutazione selettiva finalizzata al conferimento n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa, con profilo di collaboratore senior, per l’attività di supporto all’Autorità di Audit del POR FESR
(Programma operativo regionale del Fondo Europeo di Sviluppo regionale) Molise 2007-2013”;

 

VISTI gli allegati sub “A” e sub “B” alla richiamata nota prot. n. 45874/2015, concernenti, rispettivamente,
le candidature non ammesse alla procedura di selezione con le motivazioni indicate nella specifica colonna
e le candidature ammesse alla procedura di selezione con l’attribuzione dei punteggi relativi ai titoli post
laurea, all’esperienza professionale specifica ed all’esperienza sull’attività lavorativa aggiuntiva;

 

PRESO ATTO che la Commissione, con la citata nota n. 45874/2015, ha comunicato che per tutte le
candidature ammesse, ha stabilito di effettuare il colloquio previsto dall’Articolo 8 dell’”Avviso pubblico per
la valutazione selettiva finalizzata al conferimento n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa,
con profilo di collaboratore senior, per l’attività di supporto all’Autorità di Audit del POR FESR (Programma
operativo regionale del Fondo Europeo di Sviluppo regionale) Molise 2007-2013”, Allegato “C” dell’atto
deliberativo giuntale n. 10/2015, a partire dalle ore 9.00, presso la sede dell’Assessorato allo Sviluppo
Economico (primo piano) della Regione Molise, in contrada Colle delle Api di Campobasso;

 

RICHIAMATO l’articolo 16 del Regolamento regionale 17 ottobre 2003, n. 3, recante la “Disciplina delle
selezioni e delle altre procedure di assunzione presso l’Amministrazione Regionale”, relativo allo
svolgimento delle prove d’esame;

 

RITENUTO, visti gli esiti dei lavori svolti dalla Commissione, dover procedere all’approvazione dell’elenco
dei candidati ammessi al colloquio e dell’elenco delle candidature non ammesse alla selezione;

DETERMINA
 
le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui integralmente riprodotte;
 

1.   per l’effetto, di approvare l’elenco allegato sub “A” al presente atto, del quale costituisce parte
integrante e sostanziale, formulato dalla Commissione nominata con determinazioni direttoriali nn.
129/2015, 178/2015 e 256/2015, concernente le candidature non ammesse alla procedura di selezione;

 
2.   di approvare l’elenco allegato sub “B” al presente atto, del quale costituisce parte integrante e
sostanziale, formulato dalla Commissione nominata con determinazioni direttoriali nn. 129/2015,
178/2015 e 256/2015, concernente le candidature ammesse alla procedura di selezione con
l’attribuzione dei punteggi relativi ai titoli post laurea, all’esperienza professionale specifica ed
all’esperienza sull’attività lavorativa aggiuntiva;

 
3.   di stabilire che i candidati ammessi alla procedura di selezione di cui all’allegato sub “B” sono invitati
a presentarsi alle ore 9.00 del 22 maggio 2015 presso la sede dell’Assessorato allo Sviluppo
Economico (primo piano) della Regione Molise, in contrada Colle delle Api di Campobasso, per

3/4ATTO N. 288  DEL 06-05-2015



procedere all’effettuazione del colloquio previsto dall’articolo 8 dell’”Avviso pubblico per la valutazione
selettiva finalizzata al conferimento n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, con profilo
di collaboratore senior, per l’attività di supporto all’Autorità di Audit del POR FESR (Programma
operativo regionale del Fondo Europeo di Sviluppo regionale) Molise 2007-2013”, Allegato “C” dell’atto
deliberativo giuntale n. 10/2015;

 
4.   di stabilire, altresì, in coerenza con quanto previsto dall’articolo 16 del Regolamento regionale n.
3/2003 e dall’articolo 13 dell’Allegato “C” dell’Avviso approvato con la citata deliberazione giuntale n.
10/2015, la tempestiva pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Molise.  
 

 
Il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del punto 6 della
Direttiva adottata con deliberazione di Giunta regionale n. 376 dell’1° agosto 2014.
 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE
 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 288  DEL 06-05-2015


